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Schiller Instituttet har med sin verdensomspændende udgivelse
søndag morgen taget initiativ til at udfordre og stoppe en
pludselig  og  hurtig  optrapning  af  krigen  mellem  NATO  og
Rusland i Europa i retning af en atomkrig.

Helga  Zepp-LaRouche  og  Schiller  Instituttet  mobiliserede
straks, da de blev opmærksomme på et angreb, tilsyneladende
natten  mellem  den  22.  og  23.  maj,  på  et  af  de  russiske
radarsystemer til overvågning af horisonten, som er bygget til
at give tidlig advarsel om indkommende ballistiske missiler.
Det er ikke klart, hvor meget systemet blev beskadiget, og
Rusland har ikke reageret offentligt, hverken fra officielt
hold  eller  i  medierne.  Det  betyder  heller  ikke  noget,  om
angrebet angiveligt blev udført af droner eller missiler fra
Ukraine.

Angreb  på  en  atommagts  tidlige  varslingsradarer  eller
overvågningssatellitter, eller andre forsøg på at forringe en
sådan magts evne til at “se” missilangreb, er midler til en
potentiel  atomkrig.  Og  dette  angreb  den  22.-23.  maj  var
tydeligvis det andet inden for en måned, der var rettet mod
varslingsradarer.

Schiller  Instituttets  umiddelbare  “plovfure”  til  at  ændre
situationen vil være mødet fredag den 31. maj i International
Peace Coalition (IPC); det mobiliserer for at bringe så mange
som 500 lokale ledere for fred fra hele verden til det yderst
vigtige møde for at afsløre, hvad der sker, og drøfte de
nødvendige løsninger. Dette er IPC’s 52. fredagsmøde i træk;
det har koncentreret sig om at afslutte den forfærdelige krig
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i Gaza. Men også her er truslen om at bruge atomvåben mod
Hamas  og  Iran  blevet  rejst  af  en  israelsk  minister  –  og
støttet af en amerikansk senator. Begge krige udgør en trussel
om en verdenskrig.

Militær-  og  våbeneksperter,  som  bidrog  til  Schiller
Instituttets offentlige advarsel den 26. maj, insisterer på,
at dette forsøg på at deaktivere Ruslands varslingssystem ikke
har nogen betydning for konflikten mellem Rusland og Ukraine,
men snarere er en udløser for en krig mellem NATO og USA
direkte  mod  Rusland.  Hvis  det  blev  udført  på  ordre  fra
Volodymyr Zelenskyj – som ikke længere er Ukraines valgte
præsident, men regerer under undtagelsestilstand – må Biden-
administrationen lægge bånd på ham og ophøre med at bevæbne
ham til sådanne vilde handlinger. Derfor er det særlige fokus
på IPC-mødet den 31. maj at mobilisere fornuftige ledere i USA
til at indstille støtten til begge krige.

Schiller  Instituttets  “Oase-plan”-strategi  bruger
udviklingsprojekter  og  investeringer  i  hele  Eurasien  som
løftestang mod krigene. Den åbner op for en ny international
strategisk og udviklingsmæssig arkitektur, som anerkender alle
nationers udviklingsinteresser.

Hvis vi nu står over for en ny “Cubakrise” uden ledere som JFK
og Khrusjtjov til at forhandle os ud af den, har vi strategien
om  fred  gennem  udvikling  og  arven  fra  Lyndon  LaRouches
lederskab,  som  designede  den  oprindelige  “Oase-plan”  for
halvtreds  år  siden.  Og  vi  har  lederskabet  fra  borger-
aktivister,  som  med  ordene  fra  den  uafhængige  LaRouche-
kandidat til Kongressen, Jose Vega, “vælger sig selv” til at
lede.
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